
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01008097- -UNC-ME#FA - Cambio fecha de sorteo de tema

 
VISTO

El Artículo 2° de la RD-2024-248-E-UNC-DEC#FA, que establece el día martes 4 de junio de 2024 a la hora 12 como fecha y
horario de sorteo de tema para la clase pública de la prueba de oposición del concurso de un cargo de Profesor/a Adjunto/a con
dedicación simple en la materia Antropología del Arte de la Licenciatura en Artes Visuales, tramitado mediante EX-2022-
01008097- -UNC-ME#FA, y

CONSIDERANDO:

Que se ha difundido por diversos medios de comunicación la posibilidad de convocatoria a paro de docentes y nodocentes
universitarios para el día mencionado, lo que afectaría el normal desarrollo de dicho sorteo.
Que teniendo en cuenta que se trata de una circunstancia de fuerza mayor ajena a la voluntad de los participantes, y a los fines
de evitar un perjuicio a la única postulante inscripta y/o una eventual demora de la sustanciación de este concurso, se considera
oportuno adelantar un día la realización del sorteo de referencia.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Rectificar parcialmente el  Artículo 2° de la RD-2024-248-E-UNC-DEC#FA estableciendo como nuevos día y
horario del sorteo de tema de la clase pública para el concurso tramitado mediante EX-2022-01008097- -UNC-ME#FA el lunes
3 de junio a las 12 horas.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Remitir a la Oficina de Concursos a los fines de
comunicar a la Secretaría Académica, al Departamento Académico de Artes Visuales y al Área de Asuntos Académicos.
Notificar a la interesada.

(pac) 




	numero_documento: RD-2024-280-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Jueves 30 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-30T12:28:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T14:06:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-30T14:06:17-0300
	GDE UNC




